МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО СЕРДЕЖ
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕРДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 194

XXXVIII сессия                                                         от 30 августа 2023 года
IV созыва

О внесении изменений в решение Собрание депутатов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 29 сентября 2021 г. № 128 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сердежского сельского поселения

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Сердежского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 29 сентября 2021 г. № 128 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сердежского сельского поселения» (далее – решение) следующее изменение:
	1.1. Пункт 3.19 Положения слова изменить и дополнить словами следующего содержания:
 «3.19. В случае если в ходе проведения обследования в рамках муниципального контроля в сфере  благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава
Сердежского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 					С.В. Чемеков